
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000 
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ 

 

 

Página 1 de 3 

EDITAL N.º 01/2022 – CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS - 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022 

 
 
 
Convoca candidatos classificados para apresentação de documentos. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais; e 
 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º, §2º da Lei Complementar n.º 093, de 16 

de dezembro de 2019, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo 
determinado; e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo 

determinado, abrangendo aos cargos de Agente de Fiscalização, Auxiliar de Farmácia, 
Auxiliar de Secretaria e Recepcionista, Cobrador de Transporte Coletivo, Dentista 
Endodontista, Dentista II, Enfermeiro II, Farmacêutico Bioquímico II, Inspetor de 
Escola e Operador de Máquinas; e 

 
CONSIDERANDO que as contratações são de excepcional interesse púbico até a 

realização de Concurso Público; e 
 

CONSIDERANDO o relevante interesse público. 
 
RESOLVE 
 
Convocar os candidatos abaixo relacionados aprovados no Processo Seletivo 

Simplificado n.º 01/2022, para comparecerem até a data de 16 de maio de 2022 das 
08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min junto a Prefeitura Municipal de 
Arapoti – Divisão de Recursos Humanos, sito à Rua Placídio Leite n.º 148, Centro Cívico, 
na cidade de Arapoti, para apresentar os documentos conforme item 16.4 alíneas “a” a “p” 
do Edital n.º 01/2022. 
 
 
 

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 

Num. Inscrição Candidato Classificação 

202210091 CLAITON MARCELO FELIPE 1º 

  
AUXILIAR DE FARMÁCIA 

Num. Inscrição Candidato Classificação 

202210586 CARLOS ANTÓNIO FORTUNATO DOS SANTOS 1º 

202210477 DÉBORA LUIZA PEREIRA DA COSTA 2º 

202210326 MARIA LUCIA CARNEIRO DOS SANTOS 3º 

  



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000 
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ 

 

 

Página 2 de 3 

AUXILIAR DE SECRETARIA E RECEPCIONISTA 

Num. Inscrição Candidato Classificação 

202210078 SÔNIA MARIA SOARES 1º 

202210636 ODAIR FERNANDES FAUSTINO 2º 

202210555 REGINALDO ANTONIO DO ROCIO 3º 

202210525 MAGALI LEONEL BARONI 4º 

202210623 JOELMA APARECIDA RODRIGUES DE ANDRADE 5º 

202210086 GEZIANE DELCOL ALVES 6º 

202210001 SUELEN JACILENE DOS SANTOS ORTIZ 8º 

202210620 POLIANA PEREIRA CARNEIRO 9º 

202210585 JOAO CARLOS LOPES 10º 

202210572 THAMIRYS RAPHAELA DA SILVA TZASKOS 11º 

202210011 ULIANA RAIZEL VERONESE 12º 

202210089 ANA PAULA CUNHA FAUSTINO 13º 

202210073 RENAN WILLIAN DE OLIVEIRA 14º 

202210282 LUIZ HENRIQUE SOARES DA TRINDADE 15º 

202210564 CARLA JANAINA DE ALMEIDA SOARES 16º 

202210417 JANINE APARECIDA DA MATA CORREIA 17º 

202210082 JOVANA APARECIDA PACHECO 18º 

202210055 RENATA NAGELA DOS SANTOS 19º 

202210428 VALÉRIA DA SILVA DE ANDRADE 20º 

202210096 VITÓRIA ROSA 21º 

202210188 SABRINA RENATA DOS SANTOS KIRCHOF 22º 

 
AUXILIAR DE SECRETARIA E RECEPCIONISTA 

Num. Inscrição Candidato Classificação 

202210470 SANDRA DE ALMEIDA SANTIL** 36º 

**Candidata classificada PCD 
 

AUXILIAR DE SECRETARIA E RECEPCIONISTA 

Num. Inscrição Candidato Classificação 

202210463 NILCEIA DE JESUS MELLO* 7º 

202210008 MARIA IZABELE COLC XAVIER* 23º 

*Candidatas classificadas por cotas (Afrodescendente) 
 

COBRADOR DE TRANSPORTE COLETIVO 

Num. Inscrição Candidato Classificação 

202210314 SUELI APARECIDA RIBEIRO 1º 

202210550 RONI PAULO GOUVEA 2º 

 
DENTISTA ENDODONTISTA 

Num. Inscrição Candidato Classificação 

202210052 JULIA STAUT COSTA FRANCOMANO 1º 

 
DENTISTA II 

Num. Inscrição Candidato Classificação 

202210608 PAULA RIBEIRO DE ALBUQUERQUE ARRUDA 
MOREIRA 

1º 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000 
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ 

 

 

Página 3 de 3 

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO II 

Num. Inscrição Candidato Classificação 

202210691 FERNANDA TELEGINSKI MOREIRA 1º 

 
INSPETOR DE ESCOLA 

Num. Inscrição Candidato Classificação 

202210281 IGOR LUNARDELLI 1º 

202210387 SUELI SEVERINO DA CONCEIÇÃO 2º 

202210683 SONIA DE FATIMA CARNEIRO 3º 

202210159 FABIANO BETIM 4º 

202210391 ANDREIA PEREIRA DA SILVA 5º 

202210107 ELISA SCHMITZ CAMARGO 6º 

 
INSPETOR DE ESCOLA 

Num. Inscrição Candidato Classificação 

202210359 EVELIZE APARECIDA PRADO* 8º 

*Candidata classificada por cota (Afrodescendente) 
 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

Num. Inscrição Candidato Classificação 

202210492 DANIEL APARECIDO PEDRO 1º 

 
 
 

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 
Gabinete do Prefeito, 04 de maio de 2022. 

 
 
 

-IRANI JOSÉ BARROS- 
Prefeito Municipal  


